



تاریخ	۲۳
تیر	۱۴۰۰
چهارشنبه	

## روزنامه

استاندار فارس:

### فارس رشد خوبی در زمینه شرکت‌های

#### دانش‌بنیان داشته است



استاندار فارس گفت: از سال ۹۲ تاکنون این استان رشد بسیار خوبی در زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است به گونه‌ای که بیش از یک هزار و ۱۰۰ شرکت نوآوری داریم که بیش از ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان و بقیه فناور هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در بازدید معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری از پارک‌ها و مراکز نوآوری استان فارس با بیان این که شیراز قطب علمی جنوب کشور محسوب می‌شود، اظهار داشت: هم‌اکنون جایگاه بسیار خوبی در زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان در سطح کشور داریم و از صندوق صنایع پیشرو، منابع معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و از منابع استانداری به این شرکت‌ها کمک‌های صورت می‌گیرد. استاندار عالی دولت تدبیر و امید در استادن فارس با اشاره به بازدید دکتر ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری از پارک نوآوری دانشگاه صنعتی افزود: در این پارک شرکت‌های فناور مستقر هستند و تصمیماتی برای توسعه بیشتر این

#### در موزه آبقا شیراز صورت گرفت؛

### نشان دادن ارزش و اهمیت سیر تاریخی

#### آبرسانی در شهر شیراز

#### ۱۰۰ اثر مرتبط با آب و فاضلاب در موزه آب



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب شهرستان شیراز رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل این شرکت در بازدیدی که به همراه جمعی از معاونین و مدیران شرکت از چیدمان جدید موزه آب در ورود ساختمان این شرکت داشت بر نقش موزه به‌عنوان یک واحد فرهنگی-آموزشی باهدف نشان دادن ارزش و اهمیت سیر تاریخی آب‌رسانی در شهر شیراز اشاره کرد.

بهمن بهروز برپایی موزه آب در شرکت آب و فاضلاب شیراز را نقطه عطفی دانست و گفت: ویرین‌ها با ساخت‌وساز محافظتی و ساختار نگهدارنده‌شان فرهنگ گذشته را به امروز منتقل می‌کنند.

وی اظهار داشت: شکل، رنگ و نمای کلی چیدمان مجموعه ویرین‌ها در بدو ورود به موزه عناصر بصری و پیش‌زمینه‌ای هستند که ذهن بیننده را آماده دریافت اطلاعات بعدی می‌کنند.

در این بازدید معاون منابع انسانی و تحقیقات آبقا شیراز گفت: موزه آب در ورودی آبقا شیراز راه‌اندازی شد تا با توجه به موقعیت مکانی امکان بازدید مراجعین از این محل مهیا باشد. علی تقی زاده افزود: ویرین‌ها چیدمان محیط موزه آب را چشم‌نواز کرده و یکی از ارکان محیط‌های بسته به‌حساب می‌آیند که خود در تکمیل نگرش صورت‌گرفته به محیط نقش مهمی دارند.

### روزهای تلخ جولان کرونا در فارس ۱۶ مورد مرگ و ۳۷۰ بستری جدید در یک روز

موج پنجم از همه‌گیری بیماری کروناویروس، هر روز بر تعداد مبتلایان و قربانیان خود می‌افزاید و روزهای سخت و تلخی را برای شهروندان در استان فارس رقم زده و بی‌میلانی مردم و کم‌رنگ بودن نظارت‌ها، بر شواری و تلخی آن دامن زده است.

به گزارش ایسنا، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی به گزارش ایسنا، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز به خبرنگاران گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ مورد مرگ ناشی از ابتلا به کرونا و ۳۷۰ مورد بستری بیمار جدید در بیمارستان‌های استان

#### با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور صورت گرفت؛

### آغاز به کار مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی شیراز



مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی شیراز در آیینی با حضور سونرا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری آغاز به کار کرد. به گزارش ایرنا، معاون رئیس‌جمهوری سه‌شنبه در آغاز سفر یک‌روزه به استان فارس، با حضور در دانشگاه صنعتی شیراز مرکز نوآوری این دانشگاه را افتتاح و از تیم‌های مستقر و نمایشگاه محصولات فناورانه بازدید کرد.

مرکز کارآفرینی و نوآوری دانشگاه صنعتی شیراز با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد ریال به منظور ارائه آموزش‌های لازم برای افزایش مهارت‌های دانشجویان دانشگاه صنعتی شیراز و با کسب مجوز از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری راه‌اندازی شده است. این مرکز در فضایی به وسعت ۵۰۰ مترمربع و به زیربنای ۳۷۵ مترمربع در بخش جنوبی دانشگاه صنعتی شیراز واقع است و ایجاد بستر مناسب برای ارتقای مهارت دانش‌آموختگان برای ورود به بازار کسب و کار و تسهیل فرایند تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان توسط اساتید و دانشجویان و کمک به این شرکت‌ها و همچنین فراهم کردن بستر تبادل دانش و تجربه بین کارآفرینان، دانش‌آموختگان، اساتید و دانشجویان از اهداف آن است.

#### رشد شرکت‌های دانش‌بنیان فارس طی هشت سال گذشته

استاندار فارس در سخنانی در حاشیه این مراسم گفت: استان فارس در زمینه توسعه علم و فناوری از جایگاه خوبی در کشور برخوردار است و شهر شیراز به عنوان قطب علمی جنوب کشور شناخته می‌شود. عنایت‌الله رحیمی، روند رشد شرکت‌های دانش‌بنیان این استان طی سال ۹۲ تاکنون را خوب توصیف کرد و افزود: هم‌اینک یک هزار و ۱۰۰ شرکت دانش‌بنیان و فناور در استان داریم که از این تعداد افزون بر ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان و بیش از ۹۰۰ شرکت نیز فناور هستند.

با اشاره به سفر معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری به شیراز گفت: در این سفر علاوه بر افتتاح مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی شیراز، بازدیدی از شرکت‌های مستقر در این مرکز و همچنین نمایشگاه محصولات فناورانه تولید این شرکت‌ها به عمل آمد و تصمیماتی هم درخصوص توسعه و ایجاد شرکت‌های نوآور برای استفاده دانشجویان و استادان دانشگاه صنعتی شیراز از ظرفیت‌های آنها اتخاذ شد. او اظهار داشت: این مجموعه از ظرفیت خوبی برای توسعه برخوردار است که معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری هم دستوراتی را برای مساعدت لازم در این زمینه صادر کردند.

استاندار فارس تصریح کرد: همچنین با حضور معاون علمی و فناوری

#### رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری صدرا خبر داد؛

### تولید محتوا، گسترش فضای مجازی و ایجاد زیرساخت‌های عمرانی – فرهنگی

#### با محوریت کتاب



جلسه شورای سیاست‌گذاری پایتخت کتاب در شهر صدرا با حضور رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری صدرا و دبیر شورای سیاست‌گذاری و فعالان حوزه فرهنگی و کتاب شهر صدرا برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از دبیرخانه دائمی جشنواره پایتختی کتاب صدرا، جلسه شورای سیاست‌گذاری با حضور جمعی از متخصصین و فعالین فرهنگی حوزه کتاب و کارشناسان سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری صدرا برگزار شد تا ضمن بررسی اقدامات ۴ ماه گذشته؛ سیاست‌های اجرایی آتی بررسی و نقشه راه کوتاه و میان مدت مشخص گردد.

فرح زاده رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری صدرا با بیان ضرورت توسعه فرهنگ کتابخوانی در شهر صدرا آن را زیربنای توسعه دانایی و نهادینه نمودن استفاده مؤثر از فکر و فرهنگ دانسته و اظهار داشت: تلاش ما توسعه و ترویج واقعی و عملی فرهنگ کتابخوانی و تأثیرگذاری بر سبک زندگی و ارتقاء سطح دانش و آگاهی شهروندان فهیم صدراست تا جایگاه شهر را در کشور ارتقاء داده و سرانه مطالعه را افزایش دهیم و مطالعه هدفمند در پایه‌گذاری نماییم.

دبیر جشنواره پایتختی کتاب با بیان اقدامات انجام شده در سه حوزه میدانی، فضای مجازی و عمرانی – فرهنگی افزود: صفحات متعدد در فضای مجازی و حضور فعال و ارتباط با مخاطبین، سایت و گروه‌های مختلف، در کنار اقدامات میدانی، برگزاری مسابقات، نشست‌های نقد کتاب، اهداء کتاب و... و از سویی راه‌اندازی کتابخانه‌های محله‌ای

#### توسعه گازرسانی؛

### گام بلند شرکت گاز استان فارس در مسیر حمایت از تولید

روستاهای برخوردار از گاز طبیعی به دو هزار و ۳۳۹ روستا افزایش یابد و میزان خانوار روستایی تحت پوشش به ۹۵ درصد برسد. به گفته حسینی، در سال ۱۳۹۹ با افزوده شدن حدود ۷۰ هزار مشترک جدید، تعداد کل مشترکین گاز به یک میلیون و ۵۸۳۰۰۰ مشترک رسیده است.

وی با بیان این که پایداری مداوم عرضه انرژی، زمینه مناسب برای فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی برای تحقق شعار سال را فراهم کرده است، خاطر‌نشان کرد: در سال گذشته با تأمین گاز ۵۷۰ صنعت، تعداد صنایع گازرسانی شده در سطح استان به ۵ هزار و ۲۲۸ صنعت افزایش یافت. حسینی با اشاره به این که گازرسانی به صنایع و واحدهای تولیدی اشتغال‌زا با هدف جایگزینی سوخت پاک و ارزان‌گاز با دیگر سوخت‌های فسیلی، از مهم‌ترین رسالت‌های شرکت گاز استان فارس است، افزود: با ادامه روند گازرسانی به صنایع، تعداد صنایع تحت پوشش استان تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۵ هزار و ۸۲۶ صنعت خواهد رسید.

به گفته وی، در سال ۱۴۰۰ اجرای هزار و ۳۳۵ کیلومتر شبکه به منظور تداوم گازرسانی به شهرها، روستاها و صنایع استان، نصب ۳۰ هزار انشعاب جدید، اشتراک‌پذیری ۶۸ هزار مشترک جدید گاز، ظرفیت‌سازی برای صنایع استان به میزان ۲۴۰ هزار مترمکعب بر ساعت و اجرای ۵۶ کیلومتر خط انتقال ۱۶ اینچ مشکان و ... در برنامه شرکت گاز استان فارس قرار دارد.



با گازرسانی به ۱۵۰ روستای استان در سال ۱۳۹۹، تعداد دو هزار و ۲۰۷ روستای استان فارس تاکنون به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شده و ضریب بهره‌مندی جامعه روستایی استان به ۹۲.۳ درصد رسیده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان فارس غلامعباس حسینی در حاشیه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در سالن کنفرانس شهید باهنر ستاد شرکت ملی گاز ایران برگزار شد، ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: با گازرسانی به ۴ شهر فدایی، دوبرجی، بیرم و عمادشهر، در حال حاضر ۱۰۷ شهر استان فارس با ضریب نفوذ ۹۹.۲ درصد از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند که پیش‌بینی می‌شود با گازرسانی به ۴ شهر دیگر در سال جاری این ضریب به ۹۹.۹ درصد افزایش یابد.

این مقام مسئول تصریح کرد: عملیات گازرسانی به همه روستاهای مشمول در برنامه کاری این شرکت قرار گرفته که پیش‌بینی می‌شود با اتمام گازرسانی به ۱۳۰ روستای دیگر تا پایان سال ۱۴۰۰ تعداد

صفحه	۴
شماره	۳۱۲۴
سال	بیست‌وهفتم

## خبر



### ارائه راهکارهای به روز بهبود

#### فضای کسب و کار و اشتغال استان فارس

عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی فارس گفت: در آستانه روی کار آمدن دولت جدید و سیاست‌گذاری‌های بخش اقتصاد، تلاش می‌کنیم با مشارکت اعضای این کمیسیون راهکار و پیشنهادهای کاربردی و به روز برای رونق فضای کسب و کار و ایجاد اشتغال در استان را در اتاق بازرگانی فارس تدوین و به دولت ارائه کنیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، عباس ایوب‌قاره در جلسه کمیسیون سرمایه‌گذاری، بازار پول و سرمایه این اتاق که با حضور اعضای آن برگزار شد، بیان کرد: در حال حاضر موضوع رونق و بهبود فضای کسب و کار و ایجاد اشتغال دو بخش اصلی در اقتصاد کشور است که دولت جدید باید در سیاست‌گذاری به این دو موضوع توجه ویژه داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه معیشت مردم موضوع مهم و تأثیرگذاری است افزود: ما بنا بر وظیفه و برای عملکرد بهتر دولت در این زمینه پیشنهادهای خود را جمع‌آوری و دسته‌بندی و در قالب یک بسته از سوی اتاق بازرگانی فارس به دولت جدید ارائه می‌کنیم. ایوب‌قاره اظهار داشت: در دو سه سال اخیر فضای کسب و کار و فعالیت اقتصادی در کشور یا رکود و سختی‌هایی همراه بوده است که معیشت و زندگی مردم را تحت قرار داده است و

وی با تشریح مباحث روز اقتصاد و سرمایه‌گذاری در واحدهای تولیدی اضافه کرد: موضوع تسهیلات ارائه شده از سوی بانک‌ها و مفاد قراردادهای بانکی با واحدهای تولیدی درخصوص تسویه بدهی‌های معوق بانکی و تمدید استفاده از مصوبه مذکور تا پایان شهریور ۱۴۰۰ قابل استفاده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: در حال حاضر یکی از شاخص‌ترین معضل واحدهای تولیدی کسری نقدینگی و سرمایه در گردش است و موضوع تأمین نقدینگی از الزامات برای حفظ اشتغال و واحدهای اقتصادی و تولیدی و این در حالی است که این موضوع نیز ناشی از کاهش قدرت پول ملی، افزایش تورم، افزایش هزینه کردها و هزینه‌های جاری است.

وی بیان کرد: درخصوص تأمین مالی واحدهای تولیدی، نباید صرفاً به تأمین مالی از طریق بانک‌ها اکتفا کرد و به سایر روش‌های تأمین مالی و تأمین سرمایه جهت بهره‌برداری واحدهای تولیدی و صنعتی مورد توجه قرار گیرد.

در این جلسه به موضوع ارائه تسهیلات جهت واحدهای تولیدی و تشریح ابلاغیه حمایت از بخش خصوصی و واحدهای تولیدی از جمله موارد پهنه، مباحث کارفرما و کارگر افزایش تورم، افزایش هزینه کردها و هزینه‌های جاری است.

### سفره‌های پارچه‌ای جایگزین

#### کیسه‌های نایلونی



به مناسبت روز جهانی بدون پلاستیک مانور آموزشی کاهش استفاده از کیسه‌های نایلونی برگزار گردید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند خوشبخت گفت: یکی از مشکلات عمده زیست محیطی که گریبان گیر محیط زیست شده است استفاده بی‌رویه از پلاستیک‌ها است.

توزیع مخازن ذخیره پسماند خشک و جمع‌آوری هنگی مواد قابل بازیافت نقش بسزایی داشته است. رئیس سازمان مدیریت پسماند بیان داشت: به مناسبت روز جهانی بدون پلاستیک در تعدادی از نانوای‌های سطح شهر سفره‌های پارچه‌ای خرید نان جایگزین کیسه‌های نایلونی گردید.

خوشبخت از همکاری صمیمانه شهروندان در تفکیک پسماندها از مبدأ تقاضا نمود با کاهش مصرف روزانه حداقل یک عدد نایلون نقش مهم خود را در حفظ محیط زیست و کاهش تولید پسماند ایفا نمایند.

وی تصریح کرد: به عنوان مثال دولت می‌تواند این طرح را مرحله‌ای اجرا کند و در هر مرحله حداقل برای ۱۰ نفر اشتغال پایدار ایجاد شود و تسهیلات یک میلیاردی به واحد تولیدی پرداخت شود و در زمان بازپرداخت تسهیلات در پایان سال، با توجه به لیست بیمه شدگان و ایجاد اشتغال دو بخش اصلی در اقتصاد کشور است که دولت جدید باید در سیاست‌گذاری به این دو موضوع توجه ویژه داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه معیشت مردم موضوع مهم و تأثیرگذاری است افزود: ما بنا بر وظیفه و برای عملکرد بهتر دولت در این زمینه پیشنهادهای خود را جمع‌آوری و دسته‌بندی و در قالب یک بسته از سوی اتاق بازرگانی فارس به دولت جدید ارائه می‌کنیم. ایوب‌قاره اظهار داشت: در دو سه سال اخیر فضای کسب و کار و فعالیت اقتصادی در کشور یا رکود و سختی‌هایی همراه بوده است که معیشت و زندگی مردم را تحت قرار داده است و

وی با تشریح مباحث روز اقتصاد و سرمایه‌گذاری در واحدهای تولیدی اضافه کرد: موضوع تسهیلات ارائه شده از سوی بانک‌ها و مفاد قراردادهای بانکی با واحدهای تولیدی درخصوص تسویه بدهی‌های معوق بانکی و تمدید استفاده از مصوبه مذکور تا پایان شهریور ۱۴۰۰ قابل استفاده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: در حال حاضر یکی از شاخص‌ترین معضل واحدهای تولیدی کسری نقدینگی و سرمایه در گردش است و موضوع تأمین نقدینگی از الزامات برای حفظ اشتغال و واحدهای اقتصادی و تولیدی و این در حالی است که این موضوع نیز ناشی از کاهش قدرت پول ملی، افزایش تورم، افزایش هزینه کردها و هزینه‌های جاری است.

وی بیان کرد: درخصوص تأمین مالی واحدهای تولیدی، نباید صرفاً به تأمین مالی از طریق بانک‌ها اکتفا کرد و به سایر روش‌های تأمین مالی و تأمین سرمایه جهت بهره‌برداری واحدهای تولیدی و صنعتی مورد توجه قرار گیرد.

در این جلسه به موضوع ارائه تسهیلات جهت واحدهای تولیدی و تشریح ابلاغیه حمایت از بخش خصوصی و واحدهای تولیدی از جمله موارد پهنه، مباحث کارفرما و کارگر افزایش تورم، افزایش هزینه کردها و هزینه‌های جاری است.

### سفره‌های پارچه‌ای جایگزین

#### کیسه‌های نایلونی



به مناسبت روز جهانی بدون پلاستیک مانور آموزشی کاهش استفاده از کیسه‌های نایلونی برگزار گردید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند خوشبخت گفت: یکی از مشکلات عمده زیست محیطی که گریبان گیر محیط زیست شده است استفاده بی‌رویه از پلاستیک‌ها است.

توزیع مخازن ذخیره پسماند خشک و جمع‌آوری هنگی مواد قابل بازیافت نقش بسزایی داشته است. رئیس سازمان مدیریت پسماند بیان داشت: به مناسبت روز جهانی بدون پلاستیک در تعدادی از نانوای‌های سطح شهر سفره‌های پارچه‌ای خرید نان جایگزین کیسه‌های نایلونی گردید.

خوشبخت از همکاری صمیمانه شهروندان در تفکیک پسماندها از مبدأ تقاضا نمود با کاهش مصرف روزانه حداقل یک عدد نایلون نقش مهم خود را در حفظ محیط زیست و کاهش تولید پسماند ایفا نمایند.